令和６年１月３０日

保護者 様

瑞穂市立穂積北中学校

校長 宮崎 智和

「季節性インフルエンザ」及び「新型コロナウイルス感染症」における

「学校感染症（第２・３種・その他）の診断書及び証明書」について（お願い）

 日頃は本校の教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

見出しのことにかかわって、瑞穂市では、医療のひっ迫を回避するため、令和６年２月１日以降下記

のとおり対応されることとなりました。

つきましては、該当される場合は、下の欠席報告書に必要事項を記入の上、提出いただきますようお

願いいたします。

記

【提出書類について】

※１について、医師から「学校感染症（第２・３種・その他）の診断書及び証明書」を受け取った場合

は、学校へご提出ください。

※２について、病気が治って登校可能と医師が判断した日についてご確認いただき、下記の「季節性イ

ンフルエンザ」「新型コロナウイルス感染症」による欠席報告書にて学校へ報告をお願いします。

・ご不明な点やお気づきの点等ありましたら、学校（担当：教頭）へご連絡ください。

「季節性インフルエンザ」「新型コロナウイルス感染症」による欠席報告書

瑞穂市立穂積北中学校長様

                     年   組
生徒氏名

上記により、学校を欠席（療養）したことを報告します。

令和  年  月  日        保護者氏名

診断を受けた医療機関名  診断名
・季節性インフルエンザ

・新型コロナウイルス感染症

医師から指示された療養期間

令和  年  月  日から令和  年  月  日まで

切り取り

　　　　　　　　 　　 提出書類
罹った病気

「学校感染症（第2・3種・その他）の
診断書及び証明書」※１

「季節性インフルエンザ」「新型コロナ
ウイルス感染症」による欠席報告書※２

季節性インフルエンザ × 提出は求めません 〇 提出が必要です

新型コロナウイルス感染症 × 提出は求めません 〇 提出が必要です

上記以外のその他の
学校感染症

〇 提出が必要です × 提出は不要です